



WROCLAWSKIE
ZAPISKI
NUMIZMATYCZNE

Polskie Towarzystwo Numizmatyczne
Oddział we Wrocławiu



Muzeum Archeologiczno-Historyczne
w Głogowie



ZAPROSZENIE NA IX SYMNUM'2023

IX SYMPOZJUM i SPOTKANIE AUTORÓW
WROCLAWSKICH ZAPISKÓW NUMIZMATYCZNYCH

„WARTOŚĆ PIENIĄDZA W KSIĘSTWACH ŚLĄSKICH W ŚREDNIOWIECZU i W CZASACH NOWOŻYTNYCH”

– symposium organizowane jest w dniach 1–2 VII 2023 r. (sobota – niedziela)
na Zamku Książąt Głogowskich w Głogowie.

IX Sympozjum i Spotkanie Autorów WZN będzie miało podobnie jak dotychczas otwarty, międzynarodowy charakter. Zapraszamy pracowników naukowych, pracowników gabinetów numizmatycznych w muzeach, samodzielnych badaczy i miłośników numizmatyki śląskiej do zgłaszania referatów. Zgłoszenia prosimy przesłać w terminie **do 30 kwietnia 2023 r.** na adres internetowy Redakcji WZN: Redakcja.WZN@gmail.com. Zgłoszenie powinno zawierać imię, nazwisko, tytuł naukowy i afiliację autora oraz krótkie (1/2 strony) streszczenie proponowanego referatu. O akceptacji referatów autorzy zostaną powiadomieni 20 maja 2023 r.

Planowane są trzy sesje tematyczne w trakcie SymNum'2023:

Sesja I: „Wartość pieniądza w księstwach śląskich w średniowieczu i w czasach nowożytnych”

Główna sesja obejmuje takie tematy jak: początki mennictwa na Śląsku, systemy pieniężne na Śląsku, parytet srebrnych i złotych monet, wartość talara, wartość dukata, wymiana pieniądza w średniowieczu, hiperinflacja w okresie wojny trzydziestoletniej, ceny i wynagrodzenia na Śląsku, prawo Kopernika-Greshama, fałszerstwa monet itp.

Sesja II: „Mennictwo księstw śląskich”

Sesja III: „Zabytki numizmatyki śląskiej w zbiorach muzealnych i kolekcjach prywatnych”

Referaty, wygłoszone na SymNum'2023, zostaną opublikowane w specjalnym numerze Wrocławskich Zapisków Numizmatycznych (ISSN 1732-8942).

W programie SymNum'2023 przewidziane jest także m.in.:

- zwiedzanie Zamku Książąt Głogowskich i wystawy numizmatycznej w Muzeum Archeologiczno-Historycznym w Głogowie (w sobotę i niedzielę),
- spotkanie towarzyskie (w sobotę wieczorem),
- zwiedzanie Głogowa i okolic (w niedzielę).



Autorom referatów zapewniamy noclegi w Głogowie.